
Valsts Prezidentes runa, akreditējot Eiropas Komisijas delegācijas vadītāju Rīgā Andrew
Rasbash 2002. gada 22. janvārī

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 22.01.2002.

Jūsu Ekselence,

Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Eiropas Savienības Komisijas delegācijas vadītāju Latvijas Republikā!

 

Pirms 11.gadiem-1991.g. 27. augustā, kad Eiropas Kopienas atzina Dziesmotajā revolūcijā neatkarību atguvušo Latviju, mūsu

valsts pēc pusgadsimta svešo totalitāro režīmu virskundzības atgriezās Eiropas valstu saimē. Jūsu darbības laiks Latvijā un Baltijas

jūras reģionā sakrīt ar jaunu tik pat nozīmīgu periodu Latvijas vēsturē, kad tiks pieņemti vēsturiski lēmumi attiecībā uz Latvijas un

mūsu kaimiņvalstu –Lietuvas un Igaunijas dalību Eiropas Savienībā un NATO.

 

Latvijas valsts vēsture ir cieši saistīta ar Eiropas vēsturisko gājumu, tādējādi pierādot mūsu valsts nesaraujamās saites ar Eiropas

demokrātiju, sabiedrību un kultūru. Nepārtraukta pilnveidošanās un drošs skats nākotnē ir un būs Latvijas virzītājspēki. Tas ļauj

mums izvērtēt savas iespējas un līdzdarboties procesos, kurus šobrīd esam izvirzījuši par prioritāriem – drošība, stabilitāte un

attīstība.

 

Gadsimtu gaitā Latvija veidojusies par valsti, kuras tauta tur cieņā un godā savu seno kultūru un valodu. Esam mācījušies saprast

ne vien sevi, bet arī citus – cilvēkus, kas Latvijā nokļuvuši dažādu motīvu vadīti, lai strādātu, dzīvotu un veidotu šo valsti kopā ar

mums, neskatoties uz valodas, dzīvesveida vai reliģiskās pārliecības atšķirībām. Esam pārliecināti, ka tikai humāna, demokrātiska

un saliedēta sabiedrība var būt bez aizspriedumiem. Un mēs tādu sabiedrību Latvijā veidojam.

 

Atskatoties uz aizvadītajiem sešiem gadiem, kopš Latvija iesniedza pieteikumu dalībai Eiropas Savienībā, kā arī noslēdza Eiropas

Līgumu, varam būt gandarīti par mūsu ciešo partnerību. Latvijas panākumi iestāšanās sarunās būtu grūti iedomājami bez

veiksmīgas sadarbības ar Eiropas Komisiju kā politiskajā, tā arī izpildvaras līmenī.

 

Lai Latvija līdz ar iestāšanās brīdi būtu gatava efektīvai un kvalitatīvai dalībai Eiropas Savienībā, tā mērķtiecīgi turpina reformu

procesu, kā arī ES likumdošanas kopuma ieviešanu. Valsts pārvaldes stiprināšana, ka arī sabiedrības informēšana par Eiropas

Savienību ir svarīgas Latvijas Valdības prioritātes. Šajā ziņā noderīgs ir pēdējais Eiropas Komisijas progresa ziņojums.

 

Šis gads mums būs sevišķi atbildīgs, jo jādefinē Eiropas Savienības pozīcija vienās no visgrūtākajām sarunu sadaļām:

“Lauksaimniecība”, “Reģionālā politika un strukturālie instrumenti”, “Finanses un budžets”. Vēlam Eiropas Komisijai veiksmi un

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-runa-akreditejot-eiropas-komisijas-delegacijas-vaditaju-riga-

andrew-rasbash-2002-gada-22-janvari

ceram, ka šajās, kā ES dalībvalstīm, tā arī ES kandidātvalstīm tik svarīgajās sarunu sadaļās, tiks panākta virzība.

 

Aizvadītā gada decembrī Eiropas Savienība pirmo reizi nosauca tās kandidātvalstis, kurām ir izredzes beigt iestāšanās sarunas šī

gada laikā. Latvija ir to skaitā, un mēs ceram uz tikpat labu sadarbību ar Eiropas Komisiju arī turpmāk, lai mūsu mērķis tiktu

sasniegts, un Eiropas Savienības dalībvalstu Lākenes ES padomes lēmumos izteiktais pieņēmums – īstenotos.

 

Jūsu Ekselence,

 

Vēlu Jums vislabākos panākumus, pildot Eiropas Savienības Komisijas delegācijas vadītāja Latvijā pienākumus!

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts Prezidentes runa, akreditējot Eiropas Komisijas delegācijas vadītāju Rīgā Andrew Rasbash 2002. gada 22. janvārī
	Saistītas tēmas

